
strana 1 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
 sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 

MT: +420 777 311 108; +420 739 430 043; E-mail: zatloukal@cvf.cz; olkvs@cvf.cz 
  Výbor OL KVS       
 _____________________________________________________________________________________________  
 
 

Z Á P I S č. 06/2022 
 

ze 6. zasedání výboru OL KVS konaného dne 8. února 2022 v Prostějově  
 

 
Přítomni:  - členové:  Aleš Novák, Ing. Leoš Ptáček, Bc. Jan Zatloukal, Bc. Jakub Gall. 
 - omluven:  Mgr. Petr Zapletal, Bc. Jan Drešl, Radim Vlček 
 - hosté:  Bc. Renata Fialová, Vladimír Tabara, Aneta Tobiášová.  
 

Program:   
 
1. Kontrola plnění usnesení zápisu V OL KVS č. 05/2021 a ostatních úkolů   sekretář 

2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období    hospodář 

3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období     hospodář 

4. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2022“   předseda STK  

5. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2022“    předseda STK 

6. Členská základna - statistika k 31.12.2021      sekretář  

7. Výkaz o vybraných ČP v roce 2021       hospodář 

8. Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2022 – 23“      předseda STK 

9. Zpráva o činnosti KCM za rok 2021       předseda TMK a KM 

10. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2021“    hospodář 

11. Příprava „Hlášení pro ČVS“        sekretář 

12. Vyplacení odměny ze webové stránky OL KVS      sekretář 

13. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“   předseda STK  

14. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2022“    sekretář a hospodář  

15. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“ za IV. čtvrtletí 2021    předseda KSV 
16. Příprava zasedání 2. valné hromady OL KVS      sekretář 

Schválení opatření o provedených kontrolách KRK OL  
KVS 01/2021, 02/2021, 03/2021        předseda  

17. „Výsledek hlasování per rollam“ 01/2022        sekretář 
18. Různé           všichni 
19. Usnesení           sekretář 

 

 
 K programu nebyly připomínky a byl schválen.       (Hlasování: 5 0 0) 

 
1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 05/2021 a ostatních úkolů:    
                                         

Trvalé úkoly:  

 01-21-11, 01-21-15, 02-21-01.  
 

Splněné úkoly: 
V daných termínech byly splněny nebo nejsou dále sledovány tyto úkoly: 
05-21-01, 05-21-03, 05-21-05. 
 
Nesplněné a trvající úkoly: 
V daných termínech doposud nebyly splněny nebo termín splnění trvá u těchto úkolů:  

05-21-02, 05-21-04, 05-21-06, 03-21-07, 04-21-06. 
 
2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období:   
                                         

Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 1.12.2021 do 31.1.2022 
písemně předložila Bc. Renata Fialová, hospodářka OL KVS. 

  

 
 

mailto:zatloukal@cvf.cz


strana 2 

 
Stav finančních prostředků k 31.1.2022 
 
Běžný účet 2701922090/2010 ....................................................................... 233.298,33 Kč 
VIS účet 000071 k 31.1.2022 ........................................................................... 84.875,00 Kč 
Pokladna  ............................................................................................................ 2.726,00 Kč 

 
  

Celkový zůstatek k 31.1.2022 ..................................................................... 320.899,33 Kč 
 

 
Naplnění příjmů a čerpání výdajů dle odborných komisí: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Výbor OL KVS bere stav finančních prostředků na vědomí. 
 
3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období:   
 

Hospodářka OL KVS Bc. Renata Fialová předložila seznam výdajových dokladů od 1.12.2021 do 31.1.2022. 
 
    
4.  Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2022“: 
 

Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl písemně informoval V OL KVS, že dosud nikdo neprojevil zájem o 
pořádaní kvalifikací do soutěží ČVS. 
 
Výbor OL KVS bere informaci na vědomí. 

   
5. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2022“: 
  

Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl písemně informoval V OL KVS, že nikdo nemá zájem o pořádaní 
přeborů v roce 2022. 
 
Výbor OL KVS bere zprávu na vědomí. 
 

6. Členská základna – statistika k 31.12.2021: 
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila členskou základnu – statistika k 1.1.2022 zpracovanou na zá-
kladě statistik v systému VIS v modulu Registrace. 
 
Členská základna je přílohou č. 1 a 2. tohoto zápisu. 
 
Výbor OL KVS bere statistiku členské základny na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3 

7.  Výkaz o vybraných ČP v roce 2021: 
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila výkaz o vybraných ČP za rok 2021. Níže tabulka výkazu ČP 
dle okresů Olomouckého kraji. Podrobný výkaz ČP dle oddílů je přílohou tohoto zápisu. 

 

 
Výkaz o vybraných ČP za rok 2021 je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 
Výkaz o vybraných členských příspěvcích za rok 2021 bere výbor OL KVS na vědomí a pověřuje sekretáře OL 
KVS vrácením ČP členů do 12 let jednotlivým oddílům na účet VIS. 

 
 
8.  Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2022 – 23“:  
 

Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl informoval, že vypracování návrhu na uspořádání KP 2022-23 není 
možné vzhledem ke změně systému ligových soutěží na extraligy, 1. ligy a 2. ligy mládeže. Podle zájemců v kraji 
budou uspořádány soutěže OL KVS, avšak přihlášky do soutěží se budou podávat v polovině června 2022. 
Výbor OL KVS pověřuje TMK a KM společně s STK zpracováním „Návrhu soutěží v OLK na sezónu 2022-23“. 
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
9.  Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2021“: 
 

a) Hlavní inventarizační komise do 31.3.2022 předloží písemnou zprávu, která bude obsahovat: 

- inventarizaci evidence majetku (Celkový výsledek inventarizace v OL KVS) podle prováděcího předpisu 
ČVS. 

- inventarizaci jednotlivých účtů, počítačové sestavy závěrky od zpracovatele účetnictví 
- zápis o provedení inventarizace podle prováděcího předpisu ČVS. 

Likvidační komise: 
- předseda  p. Mgr. Petr Zapletal 
- členové  p. Bc. Jan Drešl, pí Bc. Renata Fialová. 

Písemnou zprávu inventarizační komise předloží do 31.3.2022 Výboru OL KVS prostřednictvím  
hospodáře OL KVS. 

 
b) Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová na základě podkladů hospodářky pí Bc. Renaty Fialové částečně 

zpracovala inventurní seznam majetku OL KVS. Seznam bude průběžně aktualizován.  
 

Inventurní seznam OL KVS je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
 

10.  Zpráva o činnosti KCM za rok 2021: 
 

Předseda TMK a KM p. Mgr. Petr Zapletal předložil zprávu o činnosti KCM chlapců za rok 2021.  
 
Zpráva o činnosti KCM chlapců je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 
 
Výbor OL KVS bere zprávu na vědomí. 

 
11. Příprava a zaslaná hlášení pro „ČVS“: 
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila druhy a termíny hlášení, které byly nebo budou zaslány ČVS.  
 

1. Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent doklady do 15.01.2022 
2. Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2021 formulář 1 do 15.02.2022 
3. Návrh rozpočtu KVS na rok 2021 formulář 2  do 15.02.2022 
4. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů k 31.12.2021 formulář 3  do 15.02.2022 

 Částka 0,- Kč Částka 100,- Kč Částka 200,- Kč Celkem 

Okres ∑ počet ∑ počet ∑ počet ∑ počet 

Jeseník 0,- 0 0,- 0 600,- 3 600,- 3 

Olomouc 0,- 0 55 700,- 557 30 600,- 153 86 300,- 710 

Prostějov 0,- 0 13 500 135 11 400,- 57 24 900,- 192 

Přerov 0,- 3 54 500,- 545 24 600,- 123 79 100,- 671 

Šumperk 0,- 0 7 500,- 75 12 000,- 60 19 500,- 135 

Celkem 0,-  131 200,- 1312 79 200,- 396 210 400,- 1711 



strana 4 

5. Plán schůzové činnosti KVS na rok 2022 volně do 28.02.2022 
6. Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2022 formulář 4 do 28.02.2022 
7. Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2022 formulář 5 do 28.02.2022 
8. Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS formulář 6 do 28.02.2022 
9. Podklady do zprávy o činnosti ČVS volně do 30.03.2022 
10. Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a  

 Mistrovství ČR žáků a žákyň formulář 7 dle rozpisu 
11. Přehled družstev v krajských a okresních soutěžích – statistické hlášení formulář 9 do 30.06.2022 
12. Návrh textové části rozpisu soutěží řízených KVS volně do 30.06.2022 
13. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS formulář 11 do 5.12.2022 

 
 Výbor OL KVS bere hlášení ČVS na vědomí. 

 
12.  Vyplacení odměny ze webové stránky OL KVS: 
 

Výbor OL KVS schválilo odměnu p. Janu Tabarovi za aktualizace webových stránek OL KVS za rok 2021 část-
kou ve výši 5 000,- Kč. Tato odměna bude za rok 2021 vyplacena nejpozději do 15. března 2022, a to na základě 
faktury. P. Jan Tabara dal na vědomí ukončení spolupráce k 31.12.2021. 
Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová navrhuje nového správce webových stránek pí Mgr. Janu Kňourkovou. 
 
Výbor OL KVS návrh schválil a pověřil sekretářku OL KVS zajištěním této služby. 
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
 

13.  Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“: 
 

Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl podal písemnou zprávu, že není možné připravit „Hlášení postupujících 
družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS” z důvodu odložených utkání v jednotlivých soutěží KP. Hlášení bude 
připraveno až koncem března. 
 
Výbor OL KVS bere zprávu na vědomí. 
 

14.  Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2022“: 
 

Výbor OL KVS v souladu se směrnicí o podpoře mládeže vypisuje dotační tituly na podporu mládeže v roce 
2022, a to ve výši 63 000 Kč s prvním termínem pro odesílání projektů do 20.3.2022. Výbor OL KVS pověřuje 
TMK a KM, aby ve spolupráci se sekretářkou evidovala došlé žádosti a následně připravila rozdělení dotací 
jednotlivým oddílům. 
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
 
15. Zpráva o webových stránkách OL KVS za IV. čtvrtletí 2021:  
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila zprávu o webových stránkách OL KVS za IV. čtvrtletí 2021. Po 
aktualizaci webových stránek pí Mgr. Janou Kňourkovou bude nutné doplnit potřebné informace a aktuality 
k roku 2022.  
 
Výbor OL KVS bere zprávu na vědomí. 

 
16.  Příprava zasedání 2. valné hromady OL KVS: 
 

Výbor OL KVS podle stanov ČVS článku 10, odst. 5 svolává 2. valnou hromadu OL KVS na den 15.3.2022 
v 19:00 hod., a to online přes aplikaci ZOOM.  
 
Stanovení počtu delegátů:  
Podle stanov ČVS článku 10, odst. 4., písm. ab) na valnou hromadu KVS každý OVS vysílá nejméně dva dele-
gáty s hlasem rozhodujícím. Klíč k počtu delegátů s hlasem rozhodujícím na valnou hromadu KVS stanoví výbor 
KVS podle počtu členů ČVS – fyzických osob v kraji, kteří uhradili k 1. lednu roku konání valné hromady KVS 
členský příspěvek. 

      
Výbor OL KVS stanovil klíč k počtu delegátů s hlasem rozhodujícím na valnou hromadu OL KVS pro OVS, a 
to 1 delegát za každých započatých 150 členů.                           
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 



strana 5 

       
Tabulka stanovení počtu delegátů na 2. valnou hromadu OL KVS pro OVS je následující: 

  
     

 Okres                          Počet ČP k 1.1.2022       Počet delegátů        Poznámka 
  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

OVS Jeseník                                3                             2                   OVS nemá žádný akt. oddíl                                
     OVS Olomouc                           719                            5                            
     OVS Prostějov                           197                           2                   
     OVS Přerov                               674                            5                   
     OVS Šumperk                           135                            2                   

      __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
  

     Celkem OL KVS                     1 728                          16                   
  

  
(Hlasování: 4 - 0 - 0) 

 
17.  Schválení opatření o provedených kontrolách KRK OL:  
 

Výbor OL KVS projednal a přijal opatření kontroly KRK OL KVS 01/2021, 02/2021, 03/2021. 
 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
 
18.  „Výsledek hlasování per rollam 01/2022“ o jednorázové půjčce ČVS: 
 

Výbor OL KVS schvaluje jednorázovou návratnou finanční výpomoc Českému volejbalovému svazu, Zátop-
kova 100/2, Praha 6 – Břevnov, IČ: 00540285 ve výši 250.000,- Kč s termínem návratu do 30.04.2022. Výsle-
dek hlasování: 
 

  pro proti zdržel se výsledek 

návrh 1 6 0 0 návrh přijat 

 
19.  Zprávy z odborných komisí: 
 

STK 
 
Předseda STK OL KVS p. Bc. Jan Drešl písemně informoval o průběhu soutěží OL KVS. 
 
OLK-M 

- Odstoupení ze soutěže TJ Štěpánov k 25.11.2022. Pokuta 500,- Kč. 
 
OLK-MINI-MODRÝ 

- Turnaje byly odloženy z důvodu rozšíření nemoci Covid-19.  

 
KSV 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová zaslala korespondenčně čestná uznání schváleným funkcioná-
řům, kteří se nezúčastnili osobního převzetí dne 18.12. v Olomouci a Přerově. 
Seznam oceněných funkcionářů: 

- JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D. 

- Bc. Eva Nemravová 

- Bc. Jan Drešl 

- Ing. Jaroslav Ryšavý 

- Ing. Jiří Peloušek 

- Dana Lehnertová 

 

KR 

- V termínu 22. – 23.1.2022 bylo zrušeno 3. kolo Českého poháru starších žákyň z důvodu šíření 

nemoci Covid-19. Delegovaným rozhodčím nebyla tato informace sdělena a na místo konání dorazili. 

Výbor OL KVS schválil vyplacení cestovného všem rouzhodčím jako kompenzaci.  

 

(Hlasování: 4 - 0 - 0) 
 



strana 6 

KRK 
- Předseda KRK p. Vladimír Tabara dal výboru OL KVS na vědomí, že k 15.3.2022 rezignuje na funkci 

členky pí JUDr. Lenka Westphalová, PhDr. Kandidáti na doplněni KRK, budou předloženi na valné 
hromadě OL KVS, která se koná 15.3.2022. 

 
KBV 

- Předseda KBV předložila plan školení a seminářů trenérů a rozhodčích v roce 2022.  

Plán školení a seminářů trenérů a rozhodčích je přílohou č. 6 tohoto zápisu 

 

KSV 

- Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová navrhuje Výboru OL KVS předání stříbrných medailí ke 100 
letům výročí volejbalu navrženým funkcionářům při zápasu play-off extraligy žen. Termín bude upřes-
něn výborem OL KVS. 

 
Výbor OL KVS bere zprávy z odborných komisí na vědomí. 

 
20.  Různé: 
 

a) Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila termíny seminářů pro trenéry beachvolejbalu v roce 2022.  
P. Mgr. Tomáš Michalec projevil zájem uspořádat semináře pro trenéry beachvolejbalu v OLK. První seminář 
by se uskutečnil 4. června 2022 v Olomouci při turnaji U10 a U12. Praktická část v délce cca 2 hodiny, poté 
by následovala teoretická část a diskuse. Téma semináře (IHČ, hra). Hlavní organizátor p. Mgr. Tomáš Mi-
chalec. Přednášet budou p. Mgr. Jaroslav Pavlas (Brno), p. Michal Elbel (Opava).  

 
b) Předseda TMK a KM p. Mgr. Petr Zapletal písemně navrhnul zapojit se do projektu ČVS „Základní škola vo-

lejbalu“. Cílem projektu je obsáhnout co největší počet adeptů a adeptek pro kategorie Nadějí a Benjamínků 
ČVS. Po domluvě s trenéry ČVS uspořádáme první termín tohoto kempu pro OLK v Olomouci. V sobotu 5.3. 
proběhne dvou-blokový trénink pro dívky a chlapce ročníku 2010/2011. V neděli 6.3. proběhne jedno-blokový 
trénink pro dívky ročníku 2008/2009 a chlapce 2009. Hlavní organizátor akce Mgr. Petr Zapletal a Aneta To-
biášová. Trenéři ČVS pí Mgr. Lenka Fabikovičová a pí Mgr. Jana Mitáčová. 

 

c) Generální sekretář ČVS p. Ing. Ivan Iro zaslal dne 3.1.2022 informaci, že podle článku 1, odst. 2. 
prováděcího předpisu ke směrnici č. 09/2011 „Cestovní náhrady členů ČVS“ pro funkcionáře v roce 2022 
jsou stanoveny tyto peněžní sazby pro výplatu cestovních náhrad, a to: 

       
              Jízdní výdaje (podle článku 3): 
              a)  Základní náhrada za kilometr jízdy                  4,70 Kč, 
              b)  Základní náhrada za kilometr jízdy při použití vozidla dvěma osobami             5,20 Kč, 
              c)  Základní náhrada za kilometr jízdy při použití vozidla třemi osobami             5,70 Kč, 
              d)  Náhrada za místní hromadnou dopravu bez doložení dokladu            65,00 Kč. 
  
              Stravné (podle článku 4): 
              Doba trvání akce: do 5 hodin                                                          náhrada nepřísluší, 
                                           od 5 hodin do 12 hodin                                                            99,00 Kč, 
                                           od 12 hodin do 18 hodin                                                          151,00 Kč, 
                                           od 18 hodin a více                                                          237,00 Kč. 
  

Stravné se poskytuje za dobu strávenou na akci, včetně doby strávené na cestě a nenáleží funkcionářům v 
místě bydliště. 

  
Ubytování (podle článku 5): 
Náhrada za ubytování je poskytována v prokázané výši, maximálně však do výše 700,- Kč za 1 noc. 
  
Nutné vedlejší výdaje (podle článku 6): 
Náhrada za nutné vedlejší výdaje je poskytována v prokázané výši. 

 
Výbor OL KVS bere na vědomí. 

 
21.  Usnesení: 

 
 06-22-05 Evidence a vyhodnocení žádostí podpory mládeže 2022. 
 Odpovídají: předseda TMK a KM (P. Zapletal), sekretář (A. Tobiášová), T: 20.3.2022 
 
 06-22-04 Vyplacení kompenzace rozhodčím dle bodu č. 19, KR. 



strana 7 

 odpovídá: předseda KR (J. Gall) T: 28.2.2022 
 
 06-22-03 Svolání pracovní schůze k organizaci LODM 2022. 
 odpovídá: V. Tabara T: 31.3.2022 
 
 06-22-02 Příprava zasedání 2. valné hromady OL KVS. 
 odpovídají: sekretář (A. Tobiášová), předseda (J. Zatloukal) T: 15.3.2022 
  
 06-22-01 Vrácení ČP členům do 12. let jednotlivým oddílům OLK na VIS účet. 
 odpovídá: sekretář (A. Tobiášová) T: 31 3.2.2022 
 
 05-21-02 Provést inventarizaci majetku OL KVS a předložit písemnou zprávu dle bodu č. 15. 
 odpovídá: předseda inventarizační komise (J. Drešl) T: do 15.2.2022 
  
 05-21-04 Zpracování a zaslání opatření na základě provedené kontroly KRK. 
 odpovídají: předseda a sekretář OL KVS (J. Zatloukal, A. Tobiášová) T: do 15.2.2022 
 
 05-21-06 Předání stříbrných medailí ke 100 letům výročí volejbalu. 
 odpovídá: předseda (J. Zatloukal) T: do 1.4.2022 
 
 03-21-07 Uspořádání školení trenérů III. třídy a seminářů pro trenéry mládeže. 
 odpovídají: předseda a členové TMK a KM T: do 30.6.2022 
 
 04-21-06 Zajištění metodické knihy pro školitele a oddíly v OLK.  
 odpovídá: A. Novák T: 30.6.2022 
  
 01-21-11 Zajistit, aby dopisy a dokumenty zpracované sekretariátem a odbornými komisemi OL KVS měly ná-

ležitosti podle bodu 13., písm. a). 
  odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale   
 

 01-21-15 Rozesílání zápisů ze zasedání, úředních zpráv, rozhodnutí a dokumentů provádět podle schváleného 
“Schéma”. 

 odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale 
 
 02-21-01 Zasílání všech účetních dokladů na email olkvs@cvf.cz. 
 odpovídají: hospodář (R. Fialová) a předsedové OK T: trvale 
 
 
 

Příští zasedání: 5. dubna 2022 od 18:30 hod., Prostějov, Olympijská 4, Sportcentrum DDM. 
 

Seznam příloh:  
- Příloha č. 1, 2 „Členská základna – statistika“ 
- Příloha č. 3 „Členské příspěvky 2021“  
- Příloha č. 4 „Inventarizace 2021“ 
- Příloha č. 5 „Zpráva činnosti KCM chlapci 2021“ 
- Příloha č. 6 „Plán školení a seminářů trenérů a rozhodčích na rok 2022” 

 
 
 
V Prostějově 8. února 2022 

Zapsala: Aneta Tobiášová 
      sekretářka OL KVS 
 
 
     Ověřil:  Bc. Jan Zatloukal 
      předseda OL KVS 


